
主催

AGHD Clinical Web Seminar
開催のご案内

謹啓 時下、先生におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配
を賜り、有り難く厚く御礼申し上げます。さて、この度AGHD Clinical Web Seminarを開催させていただく運
びとなりました。ご多忙の折とは存じますが、ぜひご視聴賜りますようご案内申し上げます。 謹白

日時 2022年12月2日（金） 19：00～19：40

形式 Web開催 事前のお申し込みが必要です。ご視聴方法などのご案内は裏面をご覧ください

座長 大塚文男 先生
岡山大学学術研究院医歯薬学域 総合内科学 教授

講師 伊澤正一郎先生

患者さん目線で重症AGHD治療を考える
―週1回製剤ソマプシタンの活用－

鳥取大学医学部 循環器・内分泌代謝内科学分野 学部内講師

ご視聴方法（下記URL or QRコード より事前のお申し込みをお願いいたします。）詳しくは裏面をご確認ください。

pro.novonordisk.co.jp
URLもしくはQRコードが読み込めない場合は、大変お手数ですが、
右記、電話番号にお問い合わせください。

お問い合わせ先 ノボノルディスクファーマ株式会社 黒須義貴
TEL： 080-5892-4094  E-mail  yokr@novonordisk.com

【ダイレクトリンク】
URL：https://live3.3esys.jp/streaming/novo_sogroya
ID：novo
PW：sogroya

登録不要リンク→



AGHD Clinical Web Seminarへのご参加方法

木村情報技術株式会社サポート窓口 ※本番当日は講演会開始から終了までサポートします

TEL： （土・日・祝日を除く 9：00～18：00）

■ Web講演会をご視聴いただくためには、下記の環境が必要です。

ご視聴が可能かどうか（必要な動作環境にあるか無いか）は、

事前テスト配信にてご確認いただけます。

【事前確認方法】

視聴ページへアクセスいただき、

「事前視聴はこちら」のボタンをクリックするとテスト画面が表示されます。

① 視聴画面へと切り替わり、10秒ほど経つと動画が再生されます。

② 映像と音声が途切れたり、カクついたりしないか、ご確認ください。

③ 問題無くご視聴できましたら事前確認は終了です。画面を閉じて大丈夫です。

Novo Nordisk Pro からのご視聴予約方法

NNPro以外でのご視聴方法

事前テスト配信画面

Web講演会に必要な動作環境

本講演会にかかわる著作権、商標権などの知的財産権その他の権利を侵害する行為及びデータの撮影、録音、録画その他の不正利用を固く禁じます。
尚、同業他社の方のご参加はお断りしております。発覚した場合にはしかるべき措置を取らせていただく場合がございますのでご注意ください。

Web講演会 をご視聴いただくためには、下記の環境が必要となります。
サンプル画像が動画として確認できない場合は、動作環境をご確認ください。

■Windows OS：Windows 11, Windows 10,  Windows 8.1
ブラウザ：Google Chrome 最新版, 
Microsoft Edge 最新版

■Mac OS：macOS 最新版 ブラウザ: Safari 最新版

※視聴環境を満たしていても、端末・回線状況によっては正常に視聴ができない場合がございます。
※OS・ブラウザの予期せぬアップデートにより視聴に影響が出る場合もございます。

■その他設定 Cookie, JavaScriptを有効にしてください。

■iPad/iPhone OS：iOS 14・iPadOS 14以降
ブラウザ：Safari 最新版

■Android OS：Android 9以降
ブラウザ：Google Chrome 最新版

■ Web 講演会の視聴予約方法

1.Novo Nordisk Pro のホームページに
アクセスしてください

pro.novonordisk.co.jp

2.メニューの「Web講演会」から視聴したい講演会を
選択し、「詳細・申込」を押してください

3.講演内容の詳細が表示されますので、
「申し込む」を押してください
直後に申し込み完了メールがご送付され、
講演会前日にご視聴URLのメールが届きますので、
視聴URLからアクセスしてご視聴ください

申し込む を選択→ 詳細・申込 を選択

※視聴予約にはmedパスでのログインが必要になります

https://pro.novonordisk.co.jp/

